Муниципальное бюджетное учреждение
Верхнебуреинская межпоселенческая централизованная библиотечная система

ПРИКАЗ№ll

08.05.2024г.
Об организации работы по
созданию информационного центра
патриотического воспитания «Родина»

п. Чегдомын

В рамках исполнения Указа Президента РФ «О совершенствовании
государственной политики в области патриотического воспитания» от 20 октября 2012
года № 1416 (изм. От 26 июня 2023 года №474), Закона Хабаровского края от 01.12.2023
№451 «О внесении изменений в Закон Хабаровского края « Об отдельных вопросах
патриотического воспитания граждан в Хабаровском крае» и Закона Хабаровского края
«Об отдельных вопросах реализации молодёжной политики на территории Хабаровского
края» (принят Законодательной Думой Хабаровского края 29 ноября 2023 года) в целях
вовлечения в процесс патриотического воспитания детей и молодёжи посредством
организации массовой пропагандисткой и информационно-просветительской работы по
направлениям: духовно-нравственное; культурно-историческое; гражданско-правовое;
военно-патриотическое; социокультурное; спортивное.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать с 08.05.2024 г. на базе Центральной модельной библиотеке

информационный Центр патриотического воспитания «Родина»
2. Назначить руководителем Центра Мурзину Т.С. главного библиотекаря

инновационно-методического сектора Центральной модельной библиотеки.
3. Проводить ежеквартальный мониторинг эффективности реализации программы

на базе информационного Центра «Родина» с размещением информации на сайте
МБУ ВМЦБС в срок до 3 числа месяца, следующего за отчетным, начиная с
03.06.2024г.

4. Направить информацию о создании Центра «Родина» в ДВГНБ в срок до
08.05.2024г.

5. МБУ ВМЦБС и
Верхнебуреинского

и функционировании

6.

Обеспечить информирование библиотек-филиалов
образовательных организаций на территории
муниципального района Хабаровского края о создании
информационного центра в срок до 20.05.2024г.
Контроль за решением вопросов реализации программы на территории
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края и за
исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор МБУ ВМЦБС Н.А. Цахариас